COPIADORA/IMPRESSORA/SCANER  

PARA A SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

MÊS 

12 

R$ 

200,00 

R$ 

2.400,00 

CLÁUSULA II – DO VALOR 

2.1. O acréscimo do(s) item(ns) relacionado na cláusula anterior acarretará um acréscimo 

no valor contratual de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), equivalente a 5,24% 

do valor contratado. 

2.2. Face ao acréscimo contratual, o valor do contrato fica alterado para R$ 56.772,00 

(cinquenta e seis mil, setecentos e setenta e dois reais). 

CLÁUSULA III - DAS DOTAÇÕES 

3.1. As despesas com a execução do presente aditivo correrão à conta das dotações 

orçamentárias regidas no Processo Licitatório nº 32/2024. 

3.2. As despesas relativas aos exercícios subsequentes correrão por conta das dotações